
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120100079

79

Nº 225, quarta-feira, 1 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PICUÍ
EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 2/2021 - UASG 153065 - UFPB

Nº Processo: 23167.001689/2020-44.
Pregão Nº 45/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS PICUI.
Contratado: 19.695.453/0001-08 - NEWMEDICA COMERCIO E SERVICOS DE APARELHOS
MEDICO-HOSPI. Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em microscópios e
lupas ópticos, com ajustes nas partes óptica e mecânica, calibração, limpeza, lubrificação,
teste de funcionamento, e substituição de lâmpadas e de demais peças e componentes em
microscópios para atender às necessidades do instituto federal de educação, ciência e
tecnologia da paraíba - campus picuí.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022. Valor
Total: R$ 7.160,00. Data de Assinatura: 29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158009 - IFPR

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 23411.002128/2018-17.
Pregão. Nº 33/2017. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA. Contratado:
02.363.284/0001-06 - EMPREENDIMENTOS TURISTICOS MAGALA LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é: prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 14/2018, conforme previsto na cláusula
quarta - da vigência, nos termos do inciso ii do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data
de 15/03/2022 e término em 15/03/2023. E reajustar o valor contratual, calculado de
acordo com o índice ipca, no importe de 10,67%, conforme cláusula segunda do terceiro
termo aditivo - da alteração do índice de reajuste contratual, com efeitos a partir de
janeiro de 2022. O valor mensal estimado da contratação passará de r$ 5.201,50 (cinco mil
duzentos e um reais e cinquenta centavos) para r$ 5.644,74 (cinco mil seiscentos e
quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos), e o valor anual estimado passará de
r$ 62.418,00 (sessenta e dois mil
quatrocentos e dezoito reais) para r$ 67.736,88 (sessenta e sete mil setecentos e trinta e
seis reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 15/03/2018 a 14/03/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 62.418,00. Data de Assinatura: 29/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS GARANHUNS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158464 - IFPE/CAMPUS RECIFE

Nº Processo: 23359.004406/2021-41.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: IFPE - CAMPUS GARANHUNS.
Contratado: 00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA. Objeto:
Contratação de limpeza.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/11/2031 a 30/11/2032. Valor
Total: R$ 333.979,20. Data de Assinatura: 30/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2021).

CAMPUS IPOJUCA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IPOJUCA
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2019 Nº Processo: 23296.016424.2018-51,
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO - CAMPUS IPOJUCA, CNPJ 10.767.239/0002-26. Contratado: SAT
SERVIÇOS DE APOIO TERCEIRIZADO EIRELI ME. CNPJ: 05.214.001/00001-52, Objeto: O
Presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do Contrato, por mais 12
meses, compreendendo o período de 04/11/2021 a 04/11 /2022, com fundamento no
art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 04/11/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IPOJUCA
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2019 Nº Processo: 23296.023699.2018-41,
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO - CAMPUS IPOJUCA, CNPJ 10.767.239/0002-26. Contratado: LIDERANÇA
SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA. CNPJ: 10.875.601/0001-00, Objeto: O Presente
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do Contrato, por mais 12 meses,
compreendendo o período de 14/11/2021 a 14/11 /2022, com fundamento no art. 57,
II, da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 10/11/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IPOJUCA
Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2016 Nº Processo: 23296. 005343.2016-63,
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO - CAMPUS IPOJUCA, CNPJ 10.767.239/0002-26. Contratado: EMPRESA
SEGUROS SURA S/A. CNPJ: 33.065.699/0001-27, Objeto: O Presente termo aditivo tem
por objetivo a prorrogação do Contrato, por mais 12 meses, compreendendo o período
de 01/11/2021 a 01/11 /2022, com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data
da Assinatura: 10/11/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IPOJUCA
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2020 Nº Processo: 23296.012382.2020-11,
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO - CAMPUS IPOJUCA, CNPJ 10.767.239/0002-26. Contratado: EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. CNPJ: 34.028.316/0021-57, Objeto: O Presente
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do Contrato, por mais 12 meses,
compreendendo o período de 19/11/2021 a 19/11 /2022, com fundamento no art. 57,
II, da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 19/11/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS IPOJUCA
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2020 Nº Processo: 23296.008952.2020-51,
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO - CAMPUS IPOJUCA, CNPJ 10.767.239/0002-26. Contratado: SAT
SERVIÇOS DE APOIO TERCEIRIZADO EIRELI ME. CNPJ: 05.214.001/00001-52, Objeto: O
Presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do Contrato, por mais 12
meses, compreendendo o período de 15/09/2021 a 15/09 /2022, com fundamento no
art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 10/09/2021

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

EDITAL Nº 18, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
REGIDO PELO EDITAL Nº 17/2021/DGCCSA/IFPE

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO, nomeado através

da Portaria n° 496/2020/GR/IFPE, de 30/04/2020, publicada no D.O.U. de 05/05/2020,

Seção 02, página 20, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº

224/2016/GR/IFPE, de 29/02/2016, e, considerando o subitem 10.1 do Edital nº 17, de 14

de outubro de 2021, publicado no D.O.U. de 15/10/2021, Seção 03, páginas 72 a 75,

HOMOLOGA o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇ ÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO, conforme dados a seguir:

UNIDADE DE ENSINO: CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

CARGO: 101 - GESTÃO E EMPREENDEDORISMO; GESTÃO E TECNOLOGIA;

GESTÃO DE PESSOAS; COMPORTAMENTO HUMANO; LOGÍSTICA E SUSTENTABILIDADE;

LOGÍSTICA INTERNACIONAL; GESTÃO DE ESTOQUES E ALMOXARIFADO

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA FINAL

.

. 1° MARCELO MAIA REGO TOSCANO 92,23

. 2° RANIERE RODRIGUES DOS SANTOS 88,27

. 3° RENATA DE ALBUQUERQUE WANDERLEY
FREIRE

88,13

. 4° MARCIO ROBERTO DE LIMA MARTINS 70,63

UNIDADE DE ENSINO: CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

CARGO: 102 - LIBRAS

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA FINAL

.

. 1° ERIKA MARIA SERAFIM DE SOUZA 83,03

UNIDADE DE ENSINO: CAMPUS RECIFE

CARGO: 201 - APLICAÇÕES NUCLEARES NA INDÚSTRIA; RADIOLOGIA

INDUSTRIAL; INTRODUÇÃO À HIGIENE E PROTEÇÃO

RADIOLÓGICA; FISIOLOGIA HUMANA; INTRODUÇÃO AOS EXAMES

RADIOLÓGICOS ESPECIAIS; EXAMES RADIOLÓGICOS ESPECIAIS;

INTRODUÇÃO À FÍSICA RADIOLÓGICA; ESTÁGIO SUPERVISIONADO.

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA FINAL

.

. 1° ALEX CRISTÓVÃO HOLANDA DE OLIVEIRA 78,20

. 2° CLÁUDIA PATRICIA VARELA VALENÇA 77,80

. 3° THAMIRES DA SILVA LAURINDO 68,23

UNIDADE DE ENSINO: CAMPUS RECIFE

CARGO: 202 - SOCIOLOGIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA FINAL

.

. 1° GILBERTO ROMEIRO DE SOUZA JÚNIOR 71,93

. 2° NOELIA NUNES DA SILVA 69,20

. 3° JAILMA MARIA OLIVEIRA 67,83

. 4° DAVI BARBOZA 65,97

Cabo de Santo Agostinho, 30 de novembro de 2021.

DANIEL COSTA ASSUNÇÃO

CAMPUS PAULISTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 158464 - IFPE/CAMPUS RECIFE

Nº Processo: 23737.008785/2020-11.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: IFPE - CAMPUS PAULISTA.
Contratado: 19.069.415/0001-40 - PARAIBA SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de limpeza,
conservação e higienização das áreas internas e externas, com o fornecimento de todo
material de consumo necessário, assim como os equipamentos adequados à execução dos
trabalhos, para o ifpe campus paulista;.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2021 a 01/12/2022. Valor
Total: R$ 151.886,76. Data de Assinatura: 19/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-01T02:33:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




